ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой
27 ноября 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды
Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу:
решение Вологодской городской Думы от 30 мая 2013 года № 1659 «Об

организации похоронного дела на территории муниципального образования «Город
Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 17 сентября 2020 года № 238 «О
внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 30 мая 2013 года
№ 1659 «Об организации похоронного дела на территории муниципального
образования «Город Вологда»»;

абзацы сто восемьдесят третий и сто восемьдесят четвертый пункта 1
решения Вологодской городской Думы от 23 сентября 2021 года № 470 «О
внесении изменения в отдельные решения Вологодской городской Думы»;

решение Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 550 «О
внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 30 мая 2013 года
№ 1659 «Об организации похоронного дела на территории городского округа
города Вологды»»;

решение Вологодской городской Думы от 21 декабря 2023 года № 1086 «О
внесении изменения в решение Вологодской городской Думы от 30 мая 2013 года
№ 1659 «Об организации похоронного дела на территории городского округа
города Вологды»»;

решение Вологодской городской Думы от 19 декабря 2024 года № 110 «О
внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 30 мая 2013 года
№ 1659 «Об организации похоронного дела на территории городского округа
города Вологды»».».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские
новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы
и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и вступает в силу с 01 января 2026 года.

Председатель                                                                Глава города Вологды
Вологодской городской Думы

                                      Д.В. Антонов                                                    С.Г. Жестянников

Подписано Главой города Вологды
27 ноября 2025 года
№ 348

РАССЫЛКА:
 Дело
 Администрация города Вологды
 Прокуратура города Вологды

Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления
по обеспечению деятельности Вологодской городской Думы)
Консультант+
Гарант

	Председатель                                                                Глава города Вологды
	Вологодской городской Думы
	Д.В. Антонов                                                    С.Г. Жестянников